de 10 de janeiro de 2025, conforme manifestação da prorrogação da Secretaria de Saúde às fls. 

1.618/1.619 e ainda às fls. 1.660/1.662, Cotação de Preço da CONTRATADA, acostada às fls. 

1.629/1.631, Parecer Jurídico às fls. 1.665/1.666 e Despacho de Autorização do Excelentíssimo 

Senhor Prefeito à fl. 1.679; Valor estimado de R$ 8.353.350,12 (oito milhões, trezentos e 

cinquenta e três mil, trezentos e cinquenta reais e doze centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 08.601/2021; Termo de Aditamento n° 013/2025 ao Contrato n° 136/2022; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: COMERCIAL DE 

ALIMENTOS NUTRIVIP DO BRASIL LTDA.;

[...]

Contrato nº 136/2022, por mais 12 (doze) meses, a partir de 08 de dezembro de 2024, para o 

fornecimento de Gêneros Alimentícios, conforme manifestação da Secretaria de Educação, 

acostada à fl. 2.936/37, Parecer Jurídico à fl. 2.967 e Despacho de Autorização do 

Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 2.998; Valor total de R$ 84.910.803,49 (oitenta e quatro 

milhões, novecentos e dez mil, oitocentos e três reais e quarenta e nove centavos); e Vigência: 

12 (doze) meses. 

Processo: 08.601/2021; Termo de Aditamento n° 014/2025 ao Contrato n° 137/2022; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: GRANFOOD 

ALIMENTOS EIRELI - EPP.;

[...]

por mais 12 (doze) meses, a partir de 08 de dezembro de 2024, para o fornecimento de Gêneros 

Alimentícios, conforme manifestação da Secretaria de Educação acostada à fl. 2.936/2.937, 

Parecer Jurídico à fl. 2.967 e Despacho de Autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl.  

2.998; Valor total de R$ 5.999.456,65 (cinco milhões, novecentos e noventa e nove mil, 

quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e cinco centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Secretaria de Administração 

Av. Lázaro de Mello Brandão,300 – Sala 49 – Osasco – SP – CEP 06018-100